Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Agrárias
Departamento de Zootecnia

Avenida Colombo, 5.790 • Bloco J45 sala 01 - Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR.
Fones: (44) 3011-4919 •

E-mail: sec-dzo@uem.br • Internet: www.dzo.uem.br

Edital de Eleição 001/2022– DZO

O Prof. Dr. Vagner de Alencar
Arnaut de Toledo, Chefe do
Departamento de Zootecnia do
Centro de Ciências Agrárias da
Universidade Estadual de Maringá,
no uso de suas atribuições.

Considerando o Estatuto da Universidade Estadual de Maringá

em seus artigos 9º, 42º e 52º;

C O M U N I C A

                  Estarão abertas, no período de 21/7/2022 a 29/07/2022, as

inscrições de Chapas para eleição de Chefe e Chefe Adjunto do Departamento

de Zootecnia, Coordenador e Coordenador Adjunto do Colegiado do Curso de

Zootecnia e Representantes Docentes, Titular e Suplente, do Departamento de

Zootecnia junto ao Conselho Universitário.

Maringá, 21 de Julho de 2022.

Prof. Dr. Vagner de Alencar Arnaut de Toledo
Chefe do Departamento de Zootecnia